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Annotatsiya.Mazkur maqolada Oʻzbekiston sharoitida harbiy qismlar va 

ta’lim muassasalari o‘rtasidagi hamkorlikning yoshlar vatanparvarligini 

shakllantirishdagi o‘rni siyosiy-huquqiy va ijtimoiy-falsafiy jihatdan tahlil qilinadi. 

“Xalq va armiya – bir tanu bir jon” tamoyili asosida amalga oshirilayotgan ochiq 

eshiklar kunlari, “Matonat darslari”, harbiy-vatanparvarlik musobaqalari hamda 

mahallabay ishlash tizimining mazmun-mohiyati ochib beriladi. Tadqiqotda milliy 

g‘oya, ma’naviyat va xavfsizlik o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlik asoslab berilib, yoshlar 

ongida fuqarolik mas’uliyati va harbiy-kasbiy yo‘nalishni shakllantirish 

mexanizmlari yoritiladi. 

Kalit so‘zlar: vatanparvarlik, harbiy-fuqarolik hamkorligi, yoshlar siyosati, 

milliy g‘oya, ma’naviyat, xavfsizlik, harbiy ta’lim, mafkuraviy immunitet. 

 

Bugungi kunda taʼlim sohasidagi islohotlar mamlakat taraqqiyotining oʻzagi, 

ustuvor yoʻnalishiga aylandi. Taʼlim tizimining Konstitutsiyaviy-huquqiy asoslari 

mustahkamlandi. Taʼlimning ijtimoiy mohiyati tubdan oʻzgarib bormoqda, uning 

jamiyat taraqqiyotidagi oʻrni va roli amaliy jihatdan kundek ravshan boʻlib 

bormoqda. Zamonaviy sharoitda taʼlimning barcha sohalarida tubdan oʻzgarishlar 

olib borilmoqda. Taʼlim tizimida zamonaviy shart-sharoitlarga ega boʻlgan 

infratuzilmalarning yaratilib berilishi, taʼlim muassasalarining moddiy-texnika 

mailto:soatov1985rasul@gmail.com
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bazasini rivojlanmoqda, oʻquv-texnologik hamda laboratoriya bazalarini  tubdan 

isloh qilinmoqda.  

Hozirgi vaqtda yoshlarimizni harbiy-vananparvarlik, yuksak ma’naviy-

axloqiy qadriyatlar ruhida tarbiyalash bo‘yicha tizimli ishlar amalga oshirishga 

alohida e’tibor qaratilmoqda. Bu borada o‘tgan yillarda mamlakatimiz bo‘ylab 

“Vatan tayanchi” bolalar va o‘smirlar harakatini tashkil etgani hamda barcha 

umumta’lim maktablarida mazkur harakatning 20 mingdan ziyod o‘quvchi 

yoshlarni qamrab olgan guruhlari tuzilgani farzandlarimiz qalbida Vatanga 

muhabbat va sadoqat tuyg‘ularini yuksaltirishga munosib hissa qo‘shayotganini 

alohida ta’kidlash mumkin. 

Shu ma’noda, “harbiy ta’lim va yoshlarni harbiy-vatanparvarlik ruhida, 

milliy o‘zligimiz, ezgu qadriyatlarimizga sadoqat ruhida tarbiyalash tizimini 

yanada takomillashtirish barchamizning eng muhim vazifamizdir”1 deb ta’kidlaydi 

prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev. 

O‘zbekistonning yangi taraqqiyot bosqichida yoshlarni vatanparvarlik ruhida 

tarbiyalashning yangicha tizimini shakllantirish dolzarb vazifalardan biriga aylandi. 

Ommaviy axborot vositalari, internet tizimidagi ma’lumot oqimlari hamda 

jarayonlarning sabablari noaniqligi yosh avlodning fikran sobit, axloqan yetuk, 

jismonan baquvvat bo‘lishini talab qilmoqda. 

Vatanparvarlik insonning fuqaro hamda muayyan jamiyat a’zosi sifatidagi 

eng buyuk burchi bo‘lib, oilaga sadoqat, kelajakka ishonch, tarixga hurmat, 

bugungi kuniga e’tibor, atrofdagi insonlar manfaatlarini hisobga olish, haqni 

nohaqdan ajrata olish kabi xislatlarni jamlaydi. Istalgan qo‘shin, jamiyatda 

vatanparvarlik tuyg‘usi kamolga yetmas ekan, uning ixtiyoriga eng zamonavy qurol 

berilganda ham foydasi bo‘lmaydi. Shuning uchun ham Vatan himoyasida, avvalo, 

inson omili yetakchi o‘rinda turadi. 

Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyev o‘z nutqlaridan birida agar biz ma’naviy-

ma’rifiy ishlarni to‘g‘ri yo‘lga qo‘ymasak, odamlar, ayniqsa yoshlarning qalbi va 

                                                           
1 Mirziyoyev Sh.M. Xalqchil islohotlar xalqimiz manfaatlariga xizmat qiladi. 7-jild.T.: “O‘zbekiston” 2023. B-245. 
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ongiga yo‘l topmasak barcha islohotlarimiz samarasiz bo‘lib qolishi mumkin. 

“Ma’naviy-ma’rifiy tarbiya – bu juda muhim o‘ta nozik va hal qiluvchi masaladir”2 

– degan g‘oyani ta’kidlab, bugungi yoshlar bilan olib boriladigan ta’lim-tarbiya 

jarayonida ulardagi vatanparvarlik sifatlarini voyaga yetkazishning yangicha 

tizimini ishlab chiqish vazifalarini kun tartibiga qo‘ydilar. Yurtboshimiz bu 

jarayonda tarixiy an’analar hamda xorijiy mamlakatlar tajribalari umumlashtirib, 

zamonaviy ilmiy asosda yurtimizda bolalar va o‘smirlarning vatanparvarlik 

tashkilotlarini tuzish kabi tavsiyalarni berdi. Yoshlarning harbiy hayot, jismoniy 

tarbiya bilan bog‘liq tadbirlarda ishtirok etishida qog‘ozbozlik, yuzakilik va 

sustkashlikka yo‘l qo‘yish katta xato ekanligi ta’kidlandi, shuning uchun talaba-

yoshlarni harbiy-vatanparvarlik ruhida tarbiyalashning yangicha pedagogik 

texnologiyalarini ishlab chiqish va vatanparvarlik tarbiyasi bo‘yicha yangicha 

metodologiyani ishlab chiqish bugungi ilmiy tadqiqotlarning bosh maqsadiga 

aylanib ulgurdi. 

Yoshlarni harbiy – vatanparvarlik ruhida tariyalash orqali ularda fuqarolik 

burchi, shaxsiy mas’uliyat hissi, Vatan taqdiriga daxldorlik tuyg‘usini, faol hayotiy 

pozitsiya va qat’iy e’tiqodini, kasbiy mahoratini shakllantirish maqsad qilindi va bu 

maqsadni amalga oshirish uchun maxsus metodologik vazifalar belgilab olindi. Bu 

vazifalar orqali yoshlarning harbiy-vatanparvarlik harakteri rivojlantirish, ona - yurt 

taqdiri uchun mas’uliyat tuyg‘usini mustahkamlash, ularni o‘z kasbiga sadoqatli va 

har tomonlama yetuk kadrlar etib tarbiyalash bo‘yicha aniq chora-tadbirlar 

ko‘rishimizni taqozo qilmoqda.  

Shu munosabat bilan ta’lim muassasalari yoshlarda harbiy-vatanparvarlik 

yo‘nalishidagi pedagogik ta’limni tizimli tashkil etish, bu ishlarni faollashtirish va 

yuksak darajaga ko‘tarish talab etiladi. Vatanparvarlik millatchilik sifatida talqin 

qilinmasligi, vatanni asrab-avaylash har bir fuqaroning majburiyati ekanligini 

tushuntirish muhim. 

                                                           
2 Mirziyoyev Sh.M. Milliy taraqqiyot yo‘limizni qat’iyat bilan davom ettirib, yangi bosqichga ko‘taramiz. 1-jild.T.: 

“O‘zbekiston” 2017 
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Globallashuv jarayonlari, axborot xurujlari va mafkuraviy tahdidlar kuchayib 

borayotgan hozirgi davrda yoshlarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash masalasi 

davlat xavfsizligining muhim tarkibiy qismiga aylanmoqda. Ayniqsa, harbiy 

qismlar va ta’lim muassasalari o‘rtasidagi tizimli hamkorlik yoshlar ongida milliy 

o‘zlikni anglash, fuqarolik pozitsiyasi va Vatanga sadoqat tuyg‘ularini 

shakllantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. 

Keyingi yillarda mamlakatimizda harbiy sohada juda katta islohotlar amalga 

oshirilmoqda, shu jumladan, harbiy sohani isloh qilish bo‘yicha, yoshlarga keng 

imkoniyatlar va sharoitlar yaratishga oid qator huquqiy mexanizmlar yaratildi. 

Bularga O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2018-yil 23-fevraldagi 

“Yoshlarni harbiy-vatanparvarlik ruhida tarbiyalash konsepsiyasini tasdiqlash 

to‘g‘risida”gi qarori, 2018-yil 22-iyundagi “O‘zbekiston Respublikasi Qurolli 

kuchlari harbiy xizmatchilari farzandlarining kvota asosida Respublika oliy ta’lim 

muassasalariga o‘qishga kirishi uchun tavsiyanomalar berish tartibi to‘g‘risidagi 

nizomni tasdiqlash haqida”gi qarori, Moliya vazirligi va Oliy va o‘rta maxsus 

ta’lim vazirligining 2018-yil 6-martdagi “O‘zbekiston Yoshlar ittifoqi tomonidan 

O‘zbekiston Respublikasi Qurolli kuchlari safida muddatli harbiy xizmatni o‘tagan 

va oliy ta’lim muassasalariga to‘lov-kontrakt shakli asosida o‘qishga qabul qilingan 

talabalarga moddiy yordam ko‘rsatish qoidalarini tasdiqlash to‘g‘risida”gi qarori, 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 4-avgustdagi “O‘zbekiston 

Respublikasi Qurolli kuchlari harbiy xizmatchilarining ma’naviy-ma’rifiy 

saviyasini oshirish tizimini tubdan takomillashtirish to‘g‘risida” gi Qarori bilan 

O‘zbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlari tizimida ma’naviy-ma’rifiy ishlar 

samaradorligini oshirish  Konsepsiyasi tasdiqlandi.  

Unda O‘zbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlarida «Vatan - muqaddas, uni 

himoya qilish sharafli burchdir!» degan konseptual g‘oya asosida ma’naviy-

ma’rifiy ishlarni tashkil etish, harbiy xizmatchilarning bilimi va ma’naviy 

saviyasini oshirish, axloqiy-ruhiy xislatlari va huquqiy bilimlarini mustahkamlash 

bo‘yicha samarali mexanizmlarni yaratishga qaratilgan O‘zbekiston Respublikasi 
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Qurolli Kuchlari tizimida ma’naviy-ma’rifiy ishlar samaradorligini oshirish 

konsepsiyasining Qurolli Kuchlar tizimida izchil amalga oshirilishi belgilab 

qo‘yildi. 

So‘nggi yillarda mamlakatimiz Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tomonidan 

ilgari surilgan “Xalq va armiya – bir tanu bir jon” tamoyili harbiy-fuqarolik 

munosabatlarining yangi modelini shakllantirdi. Mazkur yondashuvga ko‘ra, 

armiya nafaqat mudofaa instituti, balki jamiyatning ma’naviy-ma’rifiy 

taraqqiyotida faol ishtirok etuvchi ijtimoiy institut sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

Shuningdek, “Yoshlarga oid davlat siyosati to‘g‘risida”gi Qonun hamda 

“Yoshlarni harbiy-vatanparvarlik ruhida tarbiyalash konsepsiyasi”da belgilangan. 

Bunda; yoshlarni harbiy-vatanparvarlik ruhida tarbiyalash usullari yoshlarda zarur 

hayotiy bilim, koʻnikma, mahorat va mustahkam irodani, yuksak maʼnaviy-axloqiy 

fazilatlarni shakllantirishga qaratilgan, ularning ongi, ruhiyati va faoliyatiga taʼsir 

koʻrsatadigan omillardan iborat va yoshlarni harbiy-vatanparvarlik ruhida 

tarbiyalashning usullari quyidagilar hisoblanadi. Bular; ishontirish, mashq qildirish 

va mustaqil ishlash, kuzatish, ragʻbatlantirish, o‘rnak ko‘rsatish va shaxsiy 

na’muna3 bo‘lish kerakligi bo‘yicha a’lohida ta’kidlab o‘tilgan. Bu esa harbiy 

qismlar va ta’lim muassasalari hamkorligini strategik darajaga olib chiqdi. 

Bugungi kunda mamlakatimizda yoshlar tarbiyasiga, ularning ijtimoiy 

faolligi masalalariga mamlakatimiz Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev katta e’tibor 

qaratib, “Biz uchun hech qachon kun tartibidan tushmaydigan o‘ta muhim masala – 

bu unib-o‘sib kelayotgan yosh avlodimiz, farzandlarimiz tarbiyasi bilan bog‘liq. 

Biz bir haqiqatni hech qachon unutmasligimiz lozim: ota-ona, jamiyat e’tiboridan 

chetda qolgan bola oilaga quvonch va foyda o‘rniga faqat tashvish keltiradi. Shu 

bois bola tarbiyasi, yoshlar bilan ishlash biz uchun eng muhim va dolzarb vazifa 

                                                           
3 https://lex.uz/uz/docs/-6518238. 
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bo‘lib qolishi shart”4, deb ta’kidlashlaridan ham yoshlar siyosati naqadar muhim 

vazifalardan biri ekanligini angash mumkin. 

Mazkur mavzuning dolzarbligi yoshlarda vatanparvarlik, yurt tinchligi va 

taraqqiyotiga daxldorlik tuygʻularini yuksaltirishi, yoshlarning keng qatlamlarini 

jalb etgan holda jamiyatga yot boʻlgan gʻoyalar, axloqiy buzuqlik va salbiy 

illatlarga qarshi immunitetni mustahkamlashi, yoshlarda vatanparvarlik (harbiy-

vatanparvarlik) hissini oshirish maqsadida mahallalar bilan doimiy hamkorlikni 

yo‘lga qo‘yishi; harbiy-kasbiy yo‘nalishni erta shakllantirish zarurati, fuqarolik 

jamiyati va armiya o‘rtasida ishonch muhitini mustahkamlash ehtiyoji, milliy 

xavfsizlikni ta’minlashda ma’naviy omillarning ortib borayotgan rolini ko‘rsatib 

berish kabi masalalar bilan belgilanadi. 

Oʻzbekistonda harbiy qismlar, mahalla va ta’lim muassasalari o‘rtasidagi 

o‘zaro hamkorlik tizimi, shuningdek hamkorlik jarayonining yoshlar 

vatanparvarligini shakllantirishga ta’sir etuvchi ijtimoiy-siyosiy, ma’naviy-ma’rifiy 

va institutsional mexanizmlari kabi jihatlar mazkur maqolaning asosiy obyekt va 

predmetini tashkil etadi. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib, mazkur maqolaning maqsadi sifatida harbiy 

qismlar, mahalla va ta’lim muassasalari o‘rtasidagi hamkorlikning yoshlar 

vatanparvarligini shakllantirishdagi rolini ilmiy asoslash hamda uning 

samaradorligini oshirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqish masalalari belgilab olindi. 

Shuningdek, maqsaddan kelib chiqib harbiy-fuqarolik hamkorligining 

nazariy asoslarini tahlil qilish, yoshlar vatanparvarligini shakllantirishda milliy 

g‘oya va ma’naviyatning o‘rnini ochib berish, harbiy qismlar va ta’lim 

muassasalari hamkorligining amaliy shakllarini (ochiq eshiklar kunlari, “Matonat 

darslari”, musobaqalar) tizimli tahlil qilish, hamkorlikning ijtimoiy-psixologik 

ta’sir mexanizmlarini aniqlash, mazkur yo‘nalishda institutsional takomillashtirish 

                                                           
4 Mirziyoyev Sh.M. Milliy taraqqiyot yo‘limizni qat’iyat bilan davom ettirib, yangi bosqichga ko‘taramiz. 1-jild.T.: 

“O‘zbekiston” 2017 
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bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqish kabi masalalarni hal etish vazifalar etib belgilab 

olindi. 

Harbiy-ma’naviy tarbiya tizimining huquqiy asoslari O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidentining 2018-yil 4-avgustdagi qarori bilan tasdiqlangan 

ma’naviy-ma’rifiy ishlar konsepsiyasida o‘z ifodasini topgan. Unda “Vatan – 

muqaddas, uni himoya qilish sharafli burchdir!” g‘oyasi markaziy tamoyil sifatida 

belgilangan. 

Shuningdek, xalqaro miqyosda yoshlar tarbiyasi va xavfsizlik masalalari 

United Nations doirasida ham dolzarb yo‘nalishlardan biri sifatida e’tirof etiladi. 

Harbiy qismlarning mahallalar va ta’lim muassasalari bilan hamkorligi 

yuqorida ta’kidlanganidek, “Xalq va armiya – bir tan-u bir jondir” degan 

tamoyildan kelib chiqib, yoshlarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash, ularda harbiy-

kasbiy yo‘nalishni shakllantirish va mahallalarda ijtimoiy muhitni 

mustahkamlashga qaratilgan bo‘lib, buning asosiy yo‘nalishlari sifatida 

quyidagilarni ajratib ko‘rsatish munkin: 

1. Vatanparvarlik tarbiyasi - harbiy xizmatchilar tomonidan ta’lim 

muassasalarida o‘tkaziladigan “Matonat darslari” va “Vatanparvarlik soatlari” 

yoshlar ongi va qalbida harbiy kasbga bo‘lgan qiziqishni shakllantiradi. Bu 

jarayonda shaxsiy namuna instituti muhim rol o‘ynaydi. 

2. Ochiq eshiklar kunlari - harbiy qismlarda tashkil etiladigan ochiq eshiklar 

kunlari o‘quvchilarda milliy armiyaga nisbatan ishonch va faxr tuyg‘usini 

kuchaytiradi. Ko‘rgazmali chiqishlar va harbiy texnikalar namoyishi yoshlarning 

kasbiy orientatsiyasiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

3. Harbiy-vatanparvarlik musobaqalari - sport va intellektual bellashuvlar 

yoshlarning jismoniy tayyorgarligi va jamoaviylik ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. 

4. Mahallabay ishlash tizimi - mahallalarda yoshlar bilan tizimli ishlash 

orqali ularning bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etish, huquqbuzarliklarning oldini 

olish va ijtimoiy muhitni sog‘lomlashtirish imkoniyati yaratiladi. 
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Shuningdek, maqolada harbiy qismlar va ta’lim muassasalari hamkorligi 

yoshlar vatanparvarligini shakllantirishning integrativ modeli sifatida asoslab 

berish, doirasida harbiy-fuqarolik munosabatlarining yangi konseptual talqini ishlab 

chiqish, yoshlar vatanparvarligini shakllantirishda harbiy institutlarning ijtimoiy 

kapital yaratish funksiyasi ilmiy jihatdan asoslashga alohida e’tibor qaratildi. 

Maqolani yoritishda: 

- tarixiy tahlil metodi – harbiy-fuqarolik munosabatlarining evolyutsiyasini 

o‘rganish; 

- tizimli yondashuv – hamkorlik mexanizmlarini kompleks ko‘rib chiqish; 

- qiyosiy-siyosiy tahlil – xalqaro tajriba bilan solishtirish;  

- sotsiologik kuzatuv va kontent-tahlil – ma’naviy-ma’rifiy tadbirlar 

samaradorligini baholash;  

- normativ-huquqiy tahlil – qonunchilik asoslarini o‘rganish kabi metodlarga 

asoslanadi. 

Xulosa qilib aytganda, harbiy ta’lim va kadrlar tayyorlash: Milliy armiyaning 

kuchayishi uchun kadrlar tayyorlashni rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. Bu 

jarayonda, harbiy akademiyalar va o‘quv markazlari faoliyatini yanada 

takomillashtirish, zamonaviy harbiy o‘quv dasturlarini joriy etish, shuningdek, 

xalqaro harbiy maktablar bilan hamkorlikni kengaytirish zarur. 

Harbiy qismlar, mahalla va ta’lim muassasalari o‘rtasidagi hamkorlik 

yoshlarni vatanparvarlik ruhida tarbiyalashning samarali institutsional mexanizmi 

hisoblanadi. Mazkur hamkorlik yoshlar ongida milliy g‘urur va fuqarolik 

mas’uliyatini shakllantirishda, harbiy-kasbiy yo‘nalishni rivojlantirishda, jamiyat 

va armiya o‘rtasidagi ishonchni mustahkamlashda, milliy xavfsizlikning ma’naviy 

asoslarini kuchaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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